
     ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо прийняття постанови НКРЕКП 

про підписання Додаткової угоди № 2 до Угоди № 30221/1-20 від 31.12.2020 

про заходи щодо забезпечення виконання зобов’язань за кредитом 

(щодо зміни графіку повернення основної суми кредитних коштів за договором з 

АТ «Ощадбанк») 

 

За підсумками проведеної роботи НЕК «УКРЕНЕРГО» з державними 

банками-кредиторами до НКРЕКП надійшов лист НЕК «УКРЕНЕРГО»  

від 26.03.2024 № 01/18184 стосовно укладення 29.02.2024 між НЕК «УКРЕНЕРГО» 

та АТ «Ощадбанк» Додаткового договору № 4 до договору кредитної лінії 

№ 1372/31/2 від 30 грудня 2020 року (далі – Додатковий договір до Кредитного 

договору) в частині перенесення графіку повернення основної суми кредитних 

коштів за договором. 

 

На сьогодні між НЕК «УКРЕНЕРГО» та АТ «Ощадбанк» діють наступні 

договори:  

Договір кредитної лінії № 1372/31/2 від 30 грудня 2020 року (далі – Кредитний 

договір), який передбачає надання НЕК «УКРЕНЕРГО» кредиту в розмірі  

5 млрд грн на строк 60 місяців (з урахуванням внесених змін) з метою погашення 

заборгованості, яка виникла відповідно до договорів про купівлю-продаж 

електричної енергії за «зеленим» тарифом, укладених ДП «Гарантований 

покупець» з виробниками електричної енергії, яким встановлено «зелений» тариф; 

Угода № 30221/1-20 від 31 грудня 2020 року про заходи щодо забезпечення 

виконання зобов’язань за кредитом між НЕК «УКРЕНЕРГО», НКРЕКП та  

АТ «Ощадбанк» (далі – Угода про заходи щодо забезпечення виконання 

зобов’язань за кредитом), що укладена на підставі Кредитного договору. 

Відповідно до листа НЕК «УКРЕНЕРГО» від 29.01.2021 № 01/3540 кошти в 

сумі 5 млрд грн за Кредитним договором вибрано та перераховано на користь 

ДП «Гарантований покупець». 

  

Пунктом 3 Додаткового договору до Кредитного договору зобов’язано 

НЕК «УКРЕНЕРГО» в термін до 29.04.2024 забезпечити внесення змін до Угоди 

про заходи щодо забезпечення виконання зобов’язань за кредитом в частині 

продовження до 27.12.2027 строку користування кредитними коштами за 

Кредитним договором. 

 

Ураховуючи зазначене, НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 09.04.2024 

№ 01/21193 надано проєкт Додаткової угоди № 2 до Угоди № 30221/1-20  

від 31 грудня 2020 року про заходи щодо забезпечення виконання зобов’язань за 

кредитом з метою його схвалення та підписання зі сторони Регулятора.  

  

Зауважуємо, що відповідно до підписаної НКРЕКП Угоди про заходи щодо 

забезпечення виконання зобов’язань за кредитом НКРЕКП виступає гарантом 



2 
 

включення витрат на повернення залучених кредитних коштів (включаючи 

відсотки) до структури тарифів НЕК «УКРЕНЕРГО» на послуги з передачі 

електричної енергії. 

Пунктом 6.3 статті 6 Угоди про заходи щодо забезпечення виконання 

зобов’язань за кредитом передбачено, що зміни або доповнення до цієї Угоди 

вносяться шляхом укладання додаткових угод між Сторонами за участю Банку, які 

вважаються невід’ємними частинами цієї Угоди. 

 

З огляду на зазначене, Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики розглянув матеріали, надані НЕК «УКРЕНЕРГО», та пропонує 

прийняти постанову НКРЕКП «Про підписання Додаткової угоди № 2 до Угоди 

№ 30221/1-20 від 31 грудня 2020 року про заходи щодо забезпечення виконання 

зобов’язань за кредитом», якою: 

1. Схвалити Додаткову угоду № 2 до Угоди № 30221/1-20 від 31 грудня 2020 

року про заходи щодо забезпечення виконання зобов’язань за кредитом, що 

укладена між Приватним акціонерним товариством «Національна енергетична 

компанія «Укренерго» та Національною комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, за участі  

АТ «Ощадбанк» (далі – Додаткова угода № 2).  

2. Уповноважити Голову Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, Тарасюка Валерія 

Володимировича, підписати Додаткову угоду № 2. 
 

Окрім цього, доручити Департаменту із регулювання відносин у сфері 

енергетики надіслати НЕК «УКРЕНЕРГО» підписану головою НКРЕКП Додаткову 

угоду № 2. 

Проєкт рішення НКРЕКП додається. 

 

 

 

Директор Департаменту із  

регулювання відносин у сфері енергетики          Андрій ОГНЬОВ 



ПРОЄКТ                                                             

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  
 

 

___________________                                    К и ї в                    № ___________________ 

 
 

Про підписання Додаткової угоди № 2 до 

Угоди від 31 грудня 2020 року  

№ 30221/1-20 про заходи щодо 

забезпечення виконання зобов’язань за 

кредитом 
 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з передачі електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 09 листопада 2017 року № 1388, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Схвалити Додаткову угоду № 2 до Угоди № 30221/1-20 від 31 грудня 

2020 року про заходи щодо забезпечення виконання зобов’язань за кредитом 

між Приватним акціонерним товариством «Національна енергетична компанія 

«Укренерго» та Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, за участі АТ «Ощадбанк» (далі – 

Додаткова угода № 2). 
 

2. Уповноважити Голову Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, Тарасюка Валерія 

Володимировича, підписати Додаткову угоду № 2. 

 

 

Голова НКРЕКП                            Валерій ТАРАСЮК 


